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۲۲ هزار مگاوات نیروگاه در دست احداث
 وزیر نیرو با بیان اینکه ایران در حوزه رشد تولید برق در جهان 
رتبه هفتم و در آسیا رتبه سوم را دارد، افزود: با توجه به اینکه در 
حال حاضر ۲۲ هزار مگاوات واحد نیروگاهی در حال احداث است، 
تنها احداث ۸ هزار واحد نیروگاهی نیاز است تا اهداف برنامه هفتم 
کبر محرابیان در  توسعه در حوزه تولید برق محقق شود. علی ا
ح و پروژه آب و برق ۴ استان کشور با اعتبار  مراسم افتتاح ۴۲ طر
بیش از ۳۸ هزار میلیارد تومآنکه امروز پنجشنبه با حضور محمد 
مخبر سرپرست ریاست جمهوری و به صورت برخط در محل 
وزارت نیرو برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطر شهدای 
خدمت به ویژه شهید جمهور آیت ا... رئیسی گفت: ناترازی برق و 
آب در ابتدای دولت خاطره تلخی در اذهان عمومی ایجاد کرده 
بود، این شرایط در سال های مختلف وجود داشت، اما در سال 
۱۴۰۰ به اوج رسید. وی در همین رابطه ادامه داد: جدا از ناترازی 
که در بخش برق وجود داشت، سالانه بین ۴ هزار تا ۵ هزار مگاوات 
تقاضای جدید نیز ایجاد می شود که ضرورت داشت برای حل این 
مشکل اقدامات ویژه ای در دستور کار قرار گیرد. وزیر نیر با اشاره 
به اینکه وزارت نیرو تلاش کرد تا در قالب برنامه های بلند مدت، 
میان مدت و کوتاه مدت نسبت به رفع ناترازی اقدام کند، افزود: 
در بخش برنامه های کوتاه مدت برای اوج بار سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۰۰ 
اقدام راهبردی، برای اوج بار سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۴۰ اقدام راهبردی و 
برای اوج بار سال جاری نیز ۱۸۰ اقدام راهبردی در نظر گرفته شد. 
محرابیان با بیان اینکه در بخش اول تلاش شد تا ظرفیت تولید برق 
کشور افزایش یابد، ادامه داد: علاوه بر افزایش ظرفیت تولید برق، 
موضوع تعمیر و توسعه نیروگاه های کشور نیز به صورت جدی در 
دستور کار قرار گرفت. وی افزود: برخی از نیروگاه های کشور بیش 
از ۱۳ سال بود که از رده خارج شده بودند و نیاز به بازسازی اساسی 
چه در بخش نیروگاه های برقابی و چه در بخش حرارتی وجود 
داشت، بر همین اساس با تکیه بر دانش و توان متخصصان داخلی 
امر تعمیر و بازسازی این نیروگاه ها اجرایی شد. محرابیان با اشاره 
به گرمای شدید هوا در سه هفته گذشته و افزایش نیاز مصرف برق 
کشور به ویژه در استان خوزستان بیان کرد: در سه هفته گذشته 
به مدت ۱۰ روز دمای هوا در استان خوزستان به بالای ۵۰ درجه 
سانتیگراد رسید که بر اساس اعلام سازمان های هواشناسی این 
اتفاق یک پدیده نادر بود و همین موضوع سبب شد تا صنعت 
نیروگاهی کشور با تمام ظرفیت وارد مدار شود. وزیر نیرو از رسیدن 
ظرفیت تولید برق لحظه ای نیروگاه های برقابی کشور به ۱۱ هزار 
مگاوات در روز های گرم سال جاری خبر داد و اظهار داشت: 
فعال شدن ۱۱ هزار مگاوات نیروگاه برقابی به صورت لحظه ای 
که کمک ویژه ای به شبکه برق سراسری در حفظ پایداری شبکه 
کثری صنعت  و تأمین نیاز برق کشور کرد، نشان از آمادگی حدا
نیروگاهی کشور در بخش های مختلف اعم از حرارتی، تجدیدپذیر 
و برقابی برای مواجه با فصل گرم سال جاری دارد. وی در ادامه 
به افزایش ظرفیت نیروگاهی کشور از محل رفع محدودیت ها 
و ارتقای نیروگاه ها به ظرفیت ۲ هزار مگاوات اشاره کرد و گفت: 
توسعه خطوط انتقال و شبکه های فشار ضعیف و متوسط و 
توسعه پست های برق از دیگر اقداماتی بود که به افزایش پایداری 
شبکه و حفظ ولتاژ برق در نقاط مختلف کشور کمک کرده است. 
محرابیان در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص صنعت برق 
و موضوع مدیریت مصرف بخش های مختلف خاطرنشان کرد: 
در کنار اقدامات توسعه ای و افزایش ظرفیت، در سه سال گذشته 
برنامه های جامعی نیز با هدف مدیریت صحیح مصرف برق در 
بخش های مختلف اجرایی شد که حاصل آن تأمین برق مورد نیاز 
این بخش ها بدون بروز هرگونه مشکل و چالش جدی بود. وی در 
این رابطه توضیح داد: در اوج بار سه سال گذشته در بخش خانگی 
هیچگونه محدودیتی اعمال نشد و تلاش شد تا از طریق اعطای 
پاداش و اقدامات اطلاع رسانی، کاهش مصرف در این بخش به 

صورت داوطلبانه توسط مشترکان پیگیری شود. 
 ثبات بازار صنایع با تامین برق کافی 

 وزیر نیرو در ارتباط با نحوه مدیریت برق مورد نیاز بخش های 
مختلف صنعتی نیز بیان کرد: در بخش صنعت نیز چیزی حدود 
۵۶۰ هزار صنعت کوچک کارگاهی که برای بیش از ۵ میلیون نفر 
اشتغال ایجاد کرده اند، بدون هیچ گونه محدودیتی برق دریافت 
کردند. وی اضافه کرد: در بخش صنایع متوسط و شهرک های 
صنعتی به گونه ای برنامه ریزی شد که این صنایع تنها یک روز بر 
اساس قانون کار تعطیل باشند و ۶ روز دیگر هفته به صورت پایدار 
برق دریافت کنند. محرابیان در ارتباط با نحوه تحویل برق به 
صنایع بزرگ و انرژی بر نیز اظهار داشت: در این بخش تلاش شد تا 
در قالب تفاهم نامه با وزارت صمت و صنایع از طریق جابه جایی بار 
به ساعات کم باری مدیریت مصرف برق صنایع بزرگ انجام شود. 
وزیر نیرو در این خصوص اضافه کرد: در فصل گرم و در ساعات اوج 
مصرف تا ۴۰ درصد برق مورد نیاز صنایع بزرگ تأمین می شود و در 
ساعات کم باری این ۴۰ درصد کسری جبران می شود. وی با اشاره 
به نقش مؤثر تحویل برق کافی به صنایع بزرگ در افزایش ظرفیت 
تولید این صنایع ادامه داد: در تابستان سال ۱۴۰۰ شاهد این 
بودیم که به دلیل عدم تحویل برق کافی به صنایع سیمانی، قیمت 
سیمان تا بیش از ۳۶۶ درصد افزایش یافت، اما در سه سال گذشته 
به دلیل تحویل برق کافی به این صنعت، در رابطه با برق افزایشی 
گر افزایش قیمت محدودی نیز  در قیمت سیمان صورت نگرفت و ا
وجود داشت این افزایش به دلیل افزایش قیمت مبنای سیمان 
در بازار سرمایه بود. محرابیان همچنین به عدم نیاز به ۷۸ درصد از 
میلگرد عرضه شده به بازار در هفته گذشته اشاره و خاطرنشان کرد: 
اینکه صنایع فولادی نمی توانند بخش قابل توجهی از محصولات 
خود را در بازار به فروش برسانند، بیانگر تأمین برق مناسب برای 
این صنایع و تولید محصول کافی است. وزیر نیرو در ادامه به 
ارزیابی مؤسسات انرژی بین المللی از صنعت برق ایران اشاره کرد و 
در این رابطه ادامه داد: جایگاه ایران از منظر افزایش ظرفیت تولید 
برق در سه سال گذشته مستند به ارزیابی های بین المللی هفتم 
است و بالاتر از ایران کشور هایی مانند چین، هند، آمریکا، روسیه، 
برزیل و اندونزی قرار دارند که جمعیت، وسعت و حجم اقتصاد این 
کشور ها با ایران قابل مقایسه نیست. محرابیان تصریح کرد: ایران 
رتبه اول تولید برق منطقه غرب آسیا را در اختیار دارد و در آسیا نیز 
بالاتر از کشور هایی مانند ژاپن و کره جنوبی در جایگاه سوم قرار 
دارد. وی در بخش دیگری از سخنان خود به مقایسه میزان افزایش 
ظرفیت تولید برق در دولت های پس از جنگ تحمیلی اشاره کرد 
و بیان کرد: در دولت آقای هاشمی سالانه ۵. ۳ تراوات ساعات 
انرژی برق به ظرفیت تولید برق کشور افزوده شد و در دولت آقایان 
خاتمی، احمدی نژاد و روحانی نیز به ترتیب ۹. ۱ تراوات ساعت، ۱۰. 
۸ تراوات ساعت و ۸. ۷ تراوات ساعت به ظرفیت تولید برق اضافه 
شد، اما در دولت شهید رئیسی با وجود عمر کوتاه دولت ۱۵. ۲ 

تراوات ساعت به ظرفیت تولید برق کشور افزوده شد. 

دریچـــــه

؟ از بازار سکه و طلا چه خبر
 به گفته نایب  رئیس سابق اتحادیه طلا 
و جواهر تهران، به رغم کاهش قیمت  طلا 
در بازارهای جهانی، بازار سکه و طلا در 
داخل، روندی صعودی طی کرده است. 
محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایسنا، در 
رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه 
و طلا اظهار کرد: در حالیکه طی این مدت، 
بهای طلا در بازارهای جهانی روندی نزولی 
داشت؛ اما قیمت ها در بازار سکه و طلا 
روند خلاف جهت این مسیر پیش آمده و 
در چرخشی، رو به افزایش گذاشته است. 
جواهر  و  طلا  اتحادیه  سابق  نایب رئیس 
کرد: قیمت هر اونس  تهران خاطرنشان 
جهانی طلا روز گذشته )پنجشنبه( به ٢٣١٣ 
دلار رسید که به نسبت ابتدای هفته، در 
مجموع ٩ دلار کاهش داشته است. از سوی 
دیگر در حالی که تا اواسط هفته، قیمت 
بازار  در  مختصری  تغییرات  طلا  و  سکه 
داشت، اما طی دو روز پایانی هفته، تحت 
خ ارز با افزایش  تاثیر نوسانات افزایشی نر
تغییرات  با  رابطه  در  وی  شدند.  همراه 
مصنوعات  و  سکه  قطعات  انواع  قیمت 
طلا در مجموع یک هفته اخیر و آخرین 
قیمت های معاملاتی در بازار روز گذشته، 
ح قدیم  اعلام کرد: هر قطعه سکه تمام طر
با ٩٠٠ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به 
ابتدای هفته در آخرین معاملات پایانی 
هفته به ٣٨ میلیون و ١٠٠ هزار تومان رسید. 
ح جدید، اما یک میلیون  سکه تمام طر
و ٩٠٠ هزار تومان نسبت به ابتدای هفته 
افزایش قیمت داشته و در آخرین معاملات 
هفته به ۴٢ میلیون و ٧٠٠ هزار تومان رسیده 
است. بخشی از این افزایش قیمت سکه، 
که آن نیز با افزایش همراه  حباب است 
بود. این کارشناس بازار سکه و طلا ادامه 
داد: نیم سکه و ربع سکه هر یک در آخرین 
معاملات هفته نسبت به ابتدای هفته ٨٠٠ 
هزار تومان افزایش قیمت را تجربه کرده و 
در پایان هفته به ترتیب به ٢٣ میلیون و 
۶٠٠ هزار تومان )نیم سکه( و ١۵ میلیون و 
۶٠٠ هزار تومان )ربع سکه(، افزایش بها پیدا 
کردند. سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز 
با ٢٠٠ هزار تومان افزایش به نسبت بهای آن 
در ابتدای هفته، هفت میلیون و ٢٠٠ هزار 
تومان دادوستد شد. کشتی آرای در رابطه 
با تغییرات در بازار طلا نیز گفت: هر مثقال 
( نیز تحت تأثیر  طلای آب شده )١٧ عیار
نوسانات، در پایان هفته به ١۵ میلیون و ١۵٠ 
هزار تومان رسید که نسبت به ابتدای هفته 
۴٧٠ هزار تومان افزایش قیمت داشته است. 

: مناظرات  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم 
بگم های  وبگم  نهم  دوره  از  چند  هر 
فاصله  گری  رسوا هدف  با  اد  احمدی نژ
گرفته بود، اما گویا این رویه بدعتی ماندگار 
کاندیداها با اتهام زنی به  شده تا برخی از 
دیگران به دنبال تخریب و نه شفاف سازی و 
گاهی مردم باشند. این رویه باعث شبهات  آ
که چرا این  و پرسش هایی بین مردم شد 
افراد به گمان خود رسوایی های اقتصادی، 
سیاسی و... را به عنوان منافع و حقوق از بین 
رفته مردمی، در دل خود مخفی نگه داشتند 
تا همزمان با برگزاری انتخابات در مناظرات 
کنند؟ از این رو اولین مطالبات  گری  افشا
مردم از این نامزدها در این خصوص این 
گاهی از تخلفات  که چرا در صورت آ است 
صورت گرفته در سطح خُرد و کلان نسبت به 
پیگیری و افشای آن در راستای حفظ منافع 
ملی، اطلاع رسانی و اقدامی انجام ندادند؟ و 
چرا در زمان انتخابات آن را انجام دادند؟ از 
این رو با توجه به اینکه این اقدامات بیش 
از آنکه رنگ وبوی حمایت از منافع مردمی و 
ملی داشته باشد، حکایت از دغدغه مندی 
و حمایت از منافع شخصی و جناحی دارد، 
مطالبه مردم در دوران پساانتخابات ایجاد 
فرصتی برای بررسی ادعاهایی چون کرسنت 
با حضور اتهام زنندگان و متهمان در این 
زمینه است تا پاسخی شایسته و درخور به 

کمیت داشته باشند.  مردم و حا
دستاورد  مردم  اعتماد  کاهش   

وعده هایی غیرواقعی
به گزارش »آرمان ملی«، وعده های برخی 
از نامزدهای این دوره از انتخابات ریاست 
کثریت  جمهوری به قدری تنزل یافته بود که ا
کارشناسان آن ها را سخیف ارزیابی کردند، 
به گفته این گروه از صاحبه نظران بسیاری 
خود  که  نامزدهایی  سوی  از  وعده ها  از 
دستی در حوزه اجرا و قانوگذاری داشته اند، 
پرسش هایی برای مردم ایجاد کرده است؛ که 
چگونه می توان به استمرار اعتماد دوسویه 
بین مردم و برخی از این افراد که مسئولیتی 
کمیت دارند امید داشت؟ علی  نیز در حا
قنبری درباره وعده های اقتصادی برخی از 

نامزدها گفت: »اینکه بگوییم حداقل حقوق 
باید به اندازه تورم افزایش پیدا کند، حرف 
ح  جدیدی نیست و پیش از این هم مطر
شده، اما وارد فاز عملی نشده است. هرچند 
حقیقت این است که اصلا نمی شود چنین 
که باید درآمد ها را  چیزی را عملی کرد، چرا
بسیار افزایش دهند و این اصلا حرکت علمی 
نیست. بهتر است کاندیدا ها به جای تمرکز 
بر افزایش درآمد ها کمی روی کاهش تورم 
متمرکز شوند. راهکار علمی و منطقی این 
کاهش تورم را بررسی  که روش های  است 

کنیم.«
 وعده هایی بدون توجه به ظرفیت های 

کشور
به  وعده ها  این  گاهی  اساس؛  این  بر 
کشور  گر وضعیت  ا که حتی  گونه ای است 
خارجی،  سیاست  اقتصادی،  لحاظ  از 
و... در بهترین حالت هم  زیست محیطی 

باشد باز امکان انجام آنها با تردیدهایی همراه 
است. برای نمونه در دو دولت قبلی همواره 
وعده ساخت یک میلیون مسکن در سال 
می دادند که با یک حساب سرانگشتی باید 
در هر روز ۲۷۴۰واحد مسکونی ساخته شود 
که می دانیم از لحاظ زمانی غیرممکن است. 
گر از لحاظ زمانی هم با استفاده از  حتی ا
تکنولوژی های جدید ممکن باشد، از لحاظ 
تامین مصالح اعم از فولاد، سیمان، آجر و... 
بتوان  گر  ا حتی  مجددا  است.  غیرممکن 
ج تامین کرد، منابع  مصالح را از داخل و خار
مصالح  همه  این  خرید  کفاف  کشور  مالی 
شدید  محدودیت  با  که  چرا نمی دهد،  را 
بودجه و تورم مضاعف ناشی از تقاضای بالا 
از مصالح و همچنین ایجاد نقدینگی جهت 
رفع کسری بودجه مواجه می شویم. وعده 
ایجاد سالانه یک میلیون شغل نیز از این 
چند  افزایش  وعده  وعده هاست.  دست 

نیز  مردم  به  پرداختی  یارانه های  برابری 
همین گونه است. 

 راه رهایی از گرداب وعده های خیالی 
نامزدها 

دادن  هستند  باور  این  بر  کارشناسان 
وعده هایی که منابع تامین آن حتی برای 
در  و  است  باور  غیرقابل  نیز  عادی  افراد 
دوران پساانتخابات هر نامزدی نسبت به 
وعده های این چنینی دادن پاسخگو باشند. 
مدعی  که  نامزدی  کارشناسان؛  گفته  به 
است می خواهد یارانه را چند برابر کند، باید 
کند  محل تامین منابع آن را نیز مشخص 
وگرنه با استقراض از بانک مرکزی و چاپ 
پول بدون پشتوانه هم این کار میسر است، 
تحمیل  جامعه  بر  افسارگسیخته  تورم  اما 
می شود. نوع دیگری از این وعده ها، وعده 
تخصیص وام های کلان به آحاد ملت است 
که منابع شبکه بانکی پاسخگوی یک دهم 
گفته شده هم نیست. برای خروج از  مبلغ 
گرداب وعده های پوشالی، پیشنهاد می شود 
که اولا آموزش علم مالی و اقتصاد در مدارس 
به صورت جدی تر دنبال شود و در اغلب 
اقتصاد  و  مالی  دروس  تحصیلی،  مقاطع 
متناسب با سن دانش آموزان آموزش داده 
شود. به نظر می رسد برگزاری مناظرات برای 
انتخابات فرصتی عادلانه و مطلوب است، اما 
نباید این فرصت بهینه تبدیل به عرصه ای 
برای فروش وعده های پوشالی باشد که با 
وجود حضور کارشناسان در کنار نامزدها، 
بازار داغی در این رسانه ملی داشته باشند، 
هر چندسواد اقتصادی مردم نیز طی سالیان 
اخیر به خوبی افزایش یافته است، اما نباید 
این امکان وجود داشته باشد که وعده های 
شیرین، اما سخیف اقتصادی در قالب های 
بلکه  شود،  داده  مردم  خورد  به  مختلف 
کاندیداها و مشاوران اقتصادی شان باید به 
طور مشخص روش انجام کار و راهکارهای 
تحقق هر وعده اقتصادی اعم از کنترل تورم، 
را به طور  یارانه و دیگر وعده ها  پرداخت 
روشن بیان کنند و منابع آن را با استناد به 
آمارهای رسمی منتشر  شده مشخص کنند تا 
صحت وسقم این ادعاها توسط کارشناسان و 

سایر اقتصاددانان بررسی و اعلام شود. 

»آرمان ملی« درباره ضرورت کارشناسی بدعت های بی پاسخ در مناظرات انتخابات گزارش می دهد

مطالبات پساانتخاباتی

 وزیر راه و شهرسازی با اشاره به دو مصوبه امروز شورای عالی مسکن، از 
تصویب رقم ۲۵ درصد برای متوسط سقف اجاره بها و افزایش وام ساخت 
نهضت ملی مسکن به ۸۰۰ میلیون تومان خبر داد. مهرداد بذرپاش وزیر راه 
و شهرسازی، گفت: متوسط سقف اجاره بها با رقم ۲۵ درصد در شورای عالی 
مسکن به تصویب رسید و بر اساس ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره بها دولت مکلف شده تا در استان هایی که تورم بالای ۳۰ درصد 
خ رشد اجاره بها را تعیین کند. بر همین اساس پیشنهادات شورای  است، نر
خ گردآوری شد که در این جلسه بررسی  مسکن استان ها در خصوص این نر
شد و به تصویب رسید. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه این ارقام ظرف 
روزهای آینده به استان ها ابلاغ می شود، افزود: امیدواریم با این تصمیم بازار 
اجاره به شکل بهتری کنترل شود. بذرپاش به مصوبه مهم دیگر هجدهمین 
جلسه شورای عالی مسکن اشاره کرد و گفت: وام ساخت نهضت ملی مسکن 
که در سال گذشته به ۵۵۰ میلیون تومان رسیده بود در جلسه امروز به ۸۰۰ 
میلیون تومان به ازای هر واحد افزایش یافت. وی این مصوبه را بسیار تأثیر گذار 
دانست و گفت: این مصوبه می تواند در تأمین مالی برای اتمام هرچه سریع تر 
پروژه های نهضت ملی مسکن مؤثر باشد و این مصوبه مراحل تصویب را در 
بانک مرکزی طی می کند و به زودی ابلاغ می شود. وزیر راه و شهرسازی در 
ادامه به یکی از بزرگ ترین افتتاح های انجام شده در جریان هجدهمین جلسه 
شورای عالی مسکن اشاره کرد و گفت: امروز ۶۶ هزار و ۷۹۱ واحد نهضت ملی 
گذار شد. عضو  مسکن افتتاح و به ۵۱ هزار و ۷۴۰ متقاضی واجد شرایط زمین وا
کابینه دولت سیزدهم در ادامه به آغاز عملیات بیش از ۲ میلیون و ۶۶۰ هزار 
واحد نهضت ملی مسکن اشاره کرد که تا کنون بیش از ۵۶۰ هزار واحد آن تقدیم 
مردم شده و گفت: علاوه بر این ۲ میلیون و ۶۶۰ هزار واحد، ۵۰۰ هزار قطعه زمین 
گذار می شود. بذرپاش در بخش  روستایی هم ظرف چند روز آینده به مردم وا
دیگری از سخنان خود به رشد تولید بخش مسکن در سال گذشته اشاره کرد 
که رقمی کم سابقه یعنی ۷. ۱ درصد را به ثبت رساند و افزود: رشد تولید بخش 

مسکن از رشد منفی ۷ درصد در سال ۱۴۰۰ به مثبت ۷. ۱ در سال ۱۴۰۲ رسید. 

خرید ۴ میلیون و ۸۷۴ هزار تن گندم در هفته گذشته
 حدود ۴ میلیون و ۸۷۴ هزار تن گندم تا ابتدای هفته جاری خریداری شده 
که مبلغ آن ۸۸ همت می شود. از این عدد فقط ۴۰.۳ همت پرداخت شده 
، علیقلی ایمانی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران درباره خرید  است.به گزارش  مهر
تضمینی گندم به مهر گفت: حدود ۴ میلیون و ۸۷۴ هزار تن گندم تا ابتدای 
هفته جاری خریداری شد که مبلغ آن ۸۸ هزار میلیارد تومان )همت( می شود.
وی با اشاره به مطالبات معوق بیش از ۵۰ درصدی گندم، افزود: از این عدد ۳۰ 
هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده بود که به اضافه واریزی ۱,۰۰۰ میلیارد 
تومان در پایان هفته گذشته و ۹ هزار میلیارد تومان هفته جاری مبلغ پرداختی 
۴۰.۳ همت شده است.رئیس بنیاد ملی گندم کاران اظهار کرد: در حال حاضر 
کثر استان های کشور  در پیک برداشت این محصول استراتژیک قرار داریم و ا
در حال برداشت گندم هستند. بنابراین روز به روز میزان خرید افزایش پیدا 
کرده و به همان نسبت عدد مطالبات بیشتر می شود.ایمانی با اشاره به افزایش 
تولید گندم بیان کرد: حدود ۲۷۰ هزار تن گندم بیشتر از زمان مشابه سال 
گذشته خریداری شده اما تأخیر پرداخت موجب نگرانی جامعه کشاورزان 
شده است.وی اظهار کرد: دغدغه پرداخت پول گندم کشاورزان را خسته 
کرده در حالی که باید مبلغ خریدهای تضمینی در زمان مقرر پرداخت شود تا 
، بر اساس اعلام روز گذشته مجری  تنش ایجاد نشود.به گزارش خبرنگار مهر
طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی، بیش از ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تن گندم مازاد 
بر مصرف کشاورزان خرید تضمینی شده و ۴۱.۲ هزار میلیارد تومان معادل 

حدود ۵۰ درصد از مطالبات گندم کاران پرداخت شده است.

مهرداد بذرپاش: 

متوسط سقف اجاره بها ۲۵ درصد شد 

در مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان 
سهام شرکت معدنی و صنعتی چادرملو)سهامی 
عام( به ازای هرسهم 620 ریال سود تقسیم 
شد. سود خالص این شرکت در سال مالی 
1402 نیز با افزایش 11 درصدی همراه شد 
و به 254 هزارو 170 میلیارد ریال رسید. 
همچنین درآمدهای عملیاتی این شرکت با 
سرمایه 324000 میلیارد ریال، 38 درصد 
افزایش داشت و به مبلغ 603740 میلیارد 

ریال رسید. 
 در این مجمع که راس ساعت9 صبح روز 
چهارشنبه مورخ1403/04/06  با حضور 
87 درصد سهامداران در محل  از  بیش 
مجموعه فرهنگی ورزشی تلاش برگزار شد، 
صورت های مالی این شرکت در سال 1402 به 

تصویب رسید. 
بر اساس همین گزارش در این جلسه پس 
از انتخاب نماینده شرکت سرمایه گذاری امید، 
به عنوان رئیس مجمع و ناظرین از شرکت فولاد 
مبارکه و شرکت های سرمایه گذاری سهام 
عدالت، نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار 
و بازرس قانونی شرکت، مهندس طاهرزاده 
به عنوان دبیر مجمع و مدیر عامل شرکت، 
گزارشی از عملكرد و برنامه های اجرایی شامل 
عملیات استخراج، تولید و فروش محصولات 
و طرح ها و برنامه های سال جاری شرکت را به 

اطلاع حاضران رساند. 
وی با اشاره به جایگاه دوم چادرملو در تولید 
کنسانتره کشور با سهم 17 درصدی افزود: 
گروه چادرملو همچنین در سال گذشته در 
تولید گندله سهمی معادل 7 درصد، در تولید 

آهن اسفنجی سهمی معادل 10 درصد و در 
تولید شمش فولاد سهمی معادل 6 درصد را 
در بین تولید کنندگان زنجیره فولاد کشور را 

به خود اختصاص داده است. 
مهندس طاهرزاده افزود: در سال گذشته 
در طرح های توسعه گام های مثبتی برداشتیم 
و برای اولین بار بالغ بر 163 هزار میلیارد ریال 
سرمایه گذاری در طرح های توسعه شرکت و 

شرکت های سرمایه پذیرصورت پذیرفت. 
وی با تاکید محدودیت های بیشتر از سال 
1401 در سال گذشته در بخش انرژی از 
جمله برق و گاز اظهار داشت: مجموعه چادرملو 
به رغم این محدودیت ها توانست رکورد تولید 
را با افزایش بهره وری و کاهش توقفات در 
کارخانجات گندله سازی و شمش فولاد که از 
ابتدای بهره برداری بی سابقه بوده است را 
بشكند و نسبت به حفظ تولید در واحد احیا 

اقدام نماید. 
وی با اشاره به افزایش حق انتفاع معدن 
براساس قانون بودجه سالانه و در نتیجه 
که  نمود  اعلام  تمام شده،  بهای  افزایش 
استراتژی شرکت در مقابل این امر علاوه 
بر پیگیری موضوع از دستگاه های مربوطه، 
مدیریت در دیگر هزینه های تولید و عملیاتی 
نمودن برنامه ریزی های انجام شده در جهت 
کاهش بهای تمام شده بوده است تا با افزایش 
موضوع  این  از  بخشی  بهره وری  و  تولید 

مدیریت گردد. 
بر  تاکید  با  سپس  چادرملو  مدیرعامل 
عزم چادرملو برای بهره برداری از حداقل 
7 طرح توسعه این گروه تا پایان امسال با 

سرمایه گذاری معادل ریالی 375 هزار میلیارد 
ریال که اشتغالزایی مستقیم و غیرمستقیم 
بالغ بر 8 هزار نفر را در پی خواهد داشت، به 
تشریح اهم طرح های در دست اجرای گروه 
چادرملو پرداخت و گفت: ادامه عملیات احداث 
کارخانه شماره 2 گندله سازی – نیروگاه شماره 
2 سیكل ترکیبی اردکان به ظرفیت 546 
احداث   – اردکان  شهرستان  در  مگاوات 
کارخانه اکسیژن به ظرفیت 15 هزار نرمال 
مترمكعب – احداث نیروگاه خورشیدی 100 
مگاواتی در خضرآباد یزد- احداث 2 نیروگاه 
10 مگاواتی خورشیدی در بهاباد و اردکان - 
آماده سازی، باطله برداری و دستیابی به توده 
معدن D19 با مشارکت سنگ آهن مرکزی 
ایران - ادامه عملیات اکتشاف، استخراج و 
فراوری سنگ آهن آنومالی A10 – احداث 
کارخانجات میلگرد و کلاف شهرستان میبد 
به ظرفیت 300 هزار تن در سال- احداث و 
بهره برداری از کارخانه ذوب فولاد به ظرفیت 
600 هزار تن، تولید کلاف به ظرفیت 450 
هزار تن و آهن اسفنجی به ظرفیت 1 میلیون 
و 200 هزار تن در فولاد سرمد ابرکوه – بهره 
برداری از کارخانه کنسانتره بهاباد به ظرفیت 
1 تا 1 میلیون و 300 هزار تن در سال- تداوم 
احداث 2 کارخانه مگامدول آهن اسفنجی هر 
یک به ظرفیت 1 میلیون و 100 هزار تن در 
شهرستان های اقلید و اردبیل و مشارکت در 
پروژه های اکتشاف و استخراج معادن جدید در 
منطقه و خارج از منطقه به منظور دسترسی به 
منابع معدنی پایدار از جمله مهم ترین طرح های 

این گروه است. 
گفتنی است، طبق آخرین صورت های مالی 
منتشر شده شرکت صنعتی و معدنی چادرملو 
با سرمایه اسمی 32400 میلیارد تومانی در 
12ماهه منتهی به اسفند 1402 موفق به 
کسب درآمد 60 هزار و 374 میلیارد تومان 
شد که نسبت به دوره مشابه سال قبل 38 

درصد افزایش داشته است. 
 در نهایت هم معدنی و صنعتی چادرملو 
توانست سود خالصی معادل 25هزار و 417 
میلیارد تومان محقق کند که با تقسیم 80 
درصد از این میزان بابت هر سهم 62 تومان 

سود تقسیم کرد. 
  گفتنی است در انتهای این مجمع هیات 
مجموع  به  توجه  با  سهامداران  و  رئیسه 
اجرای  جهت  در  شده  انجام  اقدامات 
ایجاد  و  شرکتی  حاکمیتی  دستورالعمل 
انضباط مالی بر اساس گزارش حسابرس 
تایید  به  قانونی شرکت نسبت  بازرس  و 
صورت های مالی و تنفیذ اقدامات انجام شده 
 اقدام و از تیم مدیریتی چادرملو تشكر و 

قدردانی شد. 

کچاد 620 ریال سود تقسیم کرد


